Non est
ens ratio
nisi.

Dices: Ergo Sacramentum est ens rationis.
Respondeo Negando Consequentiam; Sicut
nec pecunia est ens rationis: quia ens rationis
solum est dum intelligitur, Sacramentum autem
est etiamsi nemo de illo cogitet. Et ratio est, quia
esse signum ex institutione significans, non est esse
ens rationis, sed includere denominationem ex-
trinsicam à reali institutione seu impositione; di-
cit enim rem sensibilem, quatenus subest deputa-
tioni ad aliquid significandum, ex qua deputatio-
ne accipit moralē quandam aptitudinem, ad
excitandam cognitionem rei significatæ in ijs, qui
institutionem norunt; & in hoc consilit ratio si-
gni. Simili modo esse Regem, Dominum, Do-
ctorum, non sunt entia rationis, sed dignitates
morales pendentes intrinsecè ab aliquo actu reali,
à quo subiecta extrinsecè denominantur. Et hæc
ratio signi completer rationem veteris Sacraenti,
quatenus excludit ulteriore perfectionem, scilicet
causalitatem gratia: Respectu autem Sa-
cramentorum nouæ legis, est ratio generica. Vnde
alterum formale, quo completer ratio Sacra-
menti noui, est esse causam sanctitatis anime: &
per hanc rationem cause, veluti propriam dif-
ferentiam, constituitur ultima ratio Sacraenti
nouæ legis.